Titel

Einnahmen

11

11101
11102
11103

11901
11902

12

12901
12902
12903
12904
12095

Summe Einnahmen

Ausgaben

42

42801
42802

42901
42902
42903
42904
42905

51

51101
51102
51103
51104
51105
51106
51107

51401
51402
51403
51404

51801

53
53101
53102
53103

54
54701
54702

54703
54704

Zweckbestimmung

Verwaltngseinnahmen

AHS
Studierendenbeitrag

Didaktische Werkstatt Kooperation

Umtausch
Ruckzahlungen

Einnahmen aus wirtschaftlicher Tatigkeit und aus Vermogen

Abschopfung Barkasse
Partys

Eventwoche
Erstihltte

O-Phase

Beziuige und Nebenleistungen

Aufwandsenschadigungen
Aufmerksamkeiten

Gehalt Arbeitnehmer
Versicherung Arbeitnehmer
Bausparkasse Arbeitnehmer
Lohnsteuer Arbeitnehmer
Tutoren

Sachliche Verwaltungsausgaben

Bliromaterial & Ausstattung
Domain Lizens
Fernmeldegebiihren

Post

ZIM Kooperation
Didaktische Werkstatt
Sonstige Anschaffungen

Fachschaften
Getranke

Verpflegung
Haushaltsgegenstande

Carsharing

Sachliche Verwaltungsausgaben
Sparkasse

Steuerberater
Wirtschaftspriifer

Sachliche Verwaltungsausgaben
AHS

Partys

Erstihitte
Eventwoche

Soll 2017  Soll 2018
18.925,00€ 20.000,00 €
6.675,00€ 60.075,00 €
5.000,00€  5.000,00 €
78,56 € 80,00 €
2.373,44 € 0,00 €
7.540,03€  4.000,00 €
1.936,00€  6.000,00 €
1.545,67€  1.500,00 €
921,32€  1.800,00€
0,00€ 3.000,00 €
44.995,02 € 101.455,00 €
1.500,00€  1.800,00 €
133,70 € 150,00 €
15.791,28 € 23.150,00 €
7.845,55€  1.200,00 €
202,00 € 300,00 €
1.892,36 €  6.000,00 €
604,68 € 0,00 €
7.994,58€  7.000,00 €
88,77 € 90,00 €
27,35€ 30,00€
125,83 € 130,00 €
181,86 € 200,00 €
7.204,64€  7.000,00 €
7.539,46 €  2.500,00 €
508,41€  1.000,00 €
1.370,93 € 0,00 €
1.167,72 € 0,00 €
15,18 € 20,00 €
514,63 € 700,00 €
253,90 € 260,00 €
1.344,82€  1.500,00 €
2.261,00€  2.500,00 €
32.984,61€ 30.000,00 €
1.572,50€  2.000,00 €
1.118,10€  1.200,00 €
682,43 € 700,00 €



54705
54706
54707
54708
54709
54710
54711
54712

5413

68

68101

Summe Ausgaben

O-Phase

Reisekosten

Sprachurse

Kooperation Staatstheater

fzs Mitgliedsbeitrag

Fort- und Weiterbildung
Fremdleistungen

Werbung

Rickerstattung Studierendenbeitrag

Sonstige Zuschisse fur laufende Zwecke an sonstige Bereiche

Exkursionsforderung

Haushaltsergebnis

4.951,57 €
909,75 €
256,00 €

13.990,00 €
871,00 €

1.600,00 €
251,00 €
14,83 €
2,00 €

1.500,00 €

119.272,44 €

5.000,00 €
1.000,00 €
2.200,00 €
4.000,00 €
1.300,00 €
3.200,00 €
400,00 €
30,00 €
45,00 €

3.750,00 €

110.355,00€

-74.277,42€

-8.900,00€




