<u>Titel</u>		Zweckbestimmung	Soll 2017	Soll 2018
	Einnahmen			
11		Verwaltngseinnahmen		
11101		AHS	18 025 00 £	20.000,00€
11101		Studierendenbeitrag		60.075,00€
11102		Didaktische Werkstatt Kooperation	5.000,00€	5.000,00€
11103		bloaktische Werkstatt kooperation	5.000,00 €	5.000,00€
11901		Umtausch	78,56€	80,00€
11902		Rückzahlungen	2.373,44 €	0,00€
12		Einnahmen aus wirtschaftlicher Tätigkeit und aus Vermögen		
12901		Abschöpfung Barkasse	7.540,03€	4.000,00€
12902		Partys	1.936,00€	6.000,00€
12903		Eventwoche	1.545,67€	1.500,00€
12904		Erstihütte	921,32€	1.800,00€
12095		O-Phase	0,00€	3.000,00€
	Summe Einnahmen		44.995,02€	101.455,00€
	Ausgaben			
	Ausgaben	Po Total of Michael Colors		
42		Bezüge und Nebenleistungen		
42801		Aufwandsenschädigungen	1.500,00€	1.800,00€
42802		Aufmerksamkeiten	133,70€	150,00€
42901		Gehalt Arbeitnehmer	15.791,28€	23.150,00€
42902		Versicherung Arbeitnehmer	7.845,55€	1.200,00€
42903		Bausparkasse Arbeitnehmer	202,00€	300,00€
42904		Lohnsteuer Arbeitnehmer	1.892,36€	6.000,00€
42905		Tutoren	604,68€	0,00€
51		Sächliche Verwaltungsausgaben		
51101		Büromaterial & Ausstattung	7.994,58€	7.000,00€
51102		Domain Lizens	88,77 €	90,00€
51102		Fernmeldegebühren	27,35 €	30,00 €
51104		Post	125,83 €	130,00€
51105		ZIM Kooperation	181,86€	200,00€
51106		Didaktische Werkstatt	7.204,64€	7.000,00€
51107		Sonstige Anschaffungen	7.539,46 €	2.500,00€
51401		Fachschaften	508,41€	1.000,00€
51402		Getränke	1.370,93 €	0,00€
51403		Verpflegung	1.167,72 €	0,00 €
51404		Haushaltsgegenstände	15,18 €	20,00€
51801		Carsharing	514,63€	700,00€
53		Sächliche Verwaltungsausgaben		
53101		Sparkasso	253,90€	260,00€
53101		Sparkasse Steuerberater		
53102		Wirtschaftsprüfer	1.344,82 € 2.261,00 €	1.500,00 € 2.500,00 €
		vii Garareprurei	2.201,00€	∠.500,00€
54		Sächliche Verwaltungsausgaben		
54701		AHS	32.984,61€	30.000,00€
54702		Partys	1.572,50€	2.000,00€
54703		Erstihütte	1.118,10€	1.200,00€
54704		Eventwoche	682,43€	700,00€
			•	

54705	O-Phase	4.951,57€	5.000,00€
54706	Reisekosten	909,75€	1.000,00€
54707	Sprachurse	256,00€	2.200,00€
54708	Kooperation Staatstheater	13.990,00€	4.000,00€
54709	fzs Mitgliedsbeitrag	871,00€	1.300,00€
54710	Fort- und Weiterbildung	1.600,00€	3.200,00€
54711	Fremdleistungen	251,00€	400,00€
54712	Werbung	14,83€	30,00€
5413	Rückerstattung Studierendenbeitrag	2,00€	45,00€
68	Sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke an sonstige Bereiche		
68101	Exkursionsförderung	1.500,00€	3.750,00€
Summe Ausgaben		119.272,44€	<u>110.355,00€</u>
	<u>Haushaltsergebnis</u>	<u>-74.277,42€</u>	-8.900,00€